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Klinik/Institut Ansprechpartner_innen E-Mail-Adresse Bemerkung 
Allgemeinmedizin Dr. Anja Hesse Hesse.anja@mh-hannover.de   

Anästhesiologie Dr. Christina Quandt Quandt.Christina@mh-hannover.de  

Augenheilkunde Katja de Wall deWall.Katja@mh-hannover.de  

Chirurgie Martina Hanke (Zentrumskoordination) Hanke.Martina@MH-Hannover.de 

Bitte für Rotation vor Tertialbeginn 
kontaktieren 

Dermatologie Prof. Dr. Imke von Wasielweski vonWasielewski.Imke@mh-hannover.de  

Gynäkologie Prof. Dr. Cordula Schippert Schippert.Cordula@mh-hannover.de  

Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde Norbert Steinert Steinert.Norbert@mh-hannover.de  

Humangenetik  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) 

Prof. Dr. Nataliya Di Donato DiDonato.Nataliya@mh-hannover.de  

Innere Medizin Zuzana Boße (Zentrumskoordination) Bosse.Zuzana@mh-hannover.de 
Bitte für Rotation vor Tertialbeginn 
kontaktieren 

Kieferchirurgie (MKG) Prof. Dr. Dr. Nils-Claudius Gellrich Gellrich.Nils-Claudius@MH-Hannover.de  

Kinderchirurgie PD Dr. Alejandro Hofmann Hofmann.Alejandro@mh-hannover.de 

 

Klinische Mikrobiologie  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Dr. Stefan Ziesing Ziesing.Stefan@mh-hannover.de  

Klinische Pathologie  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Kristina Schidlowski Schidlowski.Kristina@mh-hannover.de  

Klinische Pharmakologie  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Petra Muthig Muthig.Petra@MH-Hannover.de 

 

Neurochirurgie Dr. Florian Wild wild.florian@mh-hannover.de 

 

Neurologie Prof. Dr. Kurt-Wolfram Sühs Suehs.Kurt-Wolfram@mh-hannover.de   

Nuklearmedizin  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Ulrike Rehberg Rehberg.Ulrike@mh-hannover.de 

 

Pädiatrie Dr. Urs Mücke Muecke.Urs@mh-hannover.de 

 

Physikalische und rehabilitative Medizin PD Dr. Christian Sturm Sturm.Christian@mh-hannover.de  

Plastische Chirurgie Katrin Nischelsky Nischelsky.Katrin@mh-hannover.de  

Psychiatrie Marzena Schaefer Schaefer.marzena@mh-hannover.de   

Psychosomatik Prof. Dr. Martina de Zwaan deZwaan.Martina@mh-hannover.de  
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Radiologie Heike Steinlandt Steinlandt.Heike@mh-hannover.de 

 

Rechtsmedizin  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Sabine Dunz Dunz.Sabine@mh-hannover.de  

Strahlentherapie  
(für MHH-Studierende nur an der MHH abzuleisten) Prof. Dr. Hans Christiansen Christiansen.Hans@mh-hannover.de  

Urologie Dr. Meryem Akkoyun Akkoyun.Meryem@hannover.de   
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